
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1343

5301

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
	 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 174820 ΕΞ 2025	
Διορισμός των μελών, πλην του Προέδρου, του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξι-
ακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-

χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α’ 267), με το οποίο 
τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο 
το κείμενο του ν. 2372/1996 (ΑΡΘΡΟ ΤΡΙΤΟ) περί Κατα-
στατικού της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (Μ.Ο.Δ.), και ειδικότερα 
της περ. α’ του άρθρου 7 του Καταστατικού,

β) της περ. η’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 
«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών 
του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνι-
κής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση 
συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και 
ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φε-
ρεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και 
νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κε-
ντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατι-
κός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές 
διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 
(Α’ 181), που εξαιρεί του πεδίου εφαρμογής του Κεφαλαί-
ου Β’ του νόμου τη Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), και

ζ) της υπό στοιχεία Υ 12/7.7.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανά-
ση» (Β’ 4403).

2. Την υπό στοιχεία 88823ΕΞ2025/22-05-2025 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διορισμός νέου Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας ”Μονάδα Ορ-
γάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
(Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 614).

3. Την υπ’ αρ. 98808/14-10-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός των μελών, 
πλην του Προέδρου, του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας ”Μονάδα Οργάνωσης της Διαχεί-
ρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 967). 

4. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών του Δ.Σ. της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. λήγει στις 13 Οκτωβρίου 2025. 

5. Το υπό στοιχεία 5640/ΙΠ/κδ/στ/01.10.2025 έγγρα-
φο, στο οποίο περιλαμβάνεται η Μελέτη-Έκθεση Οικο-
νομικών Επιπτώσεων της Μ.Ο.Δ. Α.Ε..

6. Την υπό στοιχεία 173639 ΕΞ 2025/13.10.2025 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
(περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5302 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1343/10.10.2025

1. Διορίζονται οι κάτωθι ως τα μέλη, πλην του Προέ-
δρου, του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-
ρείας «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξι-
ακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.»:

α) Δημήτριος Μαυροειδάκος του Ιωάννη, Δημόσιος 
Υπάλληλος, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 724935 

β) Γερασημία Μουχτούρη του Κωνσταντίνου, Εκπαι-
δευτικός, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 180433

γ) Βασιλική - Αμαλία Παπαδημητρίου του Οδυσσέα, 
Φιλόλογος, με Α.Δ.Τ.: Α00961248

δ) Κωνσταντίνος - Πολυχρόνης Τίγκας του Ζαχαρία, 
Αντιστράτηγος εν αποστρατεία, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 539583

ε) Θεμιστοκλής Ψάρρος του Κωνσταντίνου, Ιατρός/
Καρδιολόγος, με Α.Δ.Τ.: Α00224747

στ) Γεώργιος Παπαδόπουλος του Τριαντάφυλλου, Δι-
κηγόρος, με Α.Δ.Τ.: Τ 196900

ζ) Δημήτριος Στεφάνου του Νικολάου, Ιδιωτικός Υπάλ-
ληλος, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 648602

η) Μαρίνα Σμυρνή του Δημητρίου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 793926.

Η θητεία των ως άνω μελών είναι τριετής, αρχής γε-
νομένης από τη λήξη της θητείας των μελών του Δ.Σ., 
τα οποία είχαν ορισθεί με την υπ’ αρ. 98808/14-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 967) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

Αριθμ. 173582 ΕΞ 2025	
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 
τη διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγχου 
στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 13 και των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 14, όπως τροποποιήθηκαν αντίστοιχα 
με τα άρθρα 75 και 76 του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-

λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

ζ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584/ΕΞ 2020/30-11-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου 
Εσωτερικών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δη-
μοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε) του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’5258).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώ-
δικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΕΕ)» 
(Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (ΥΟΔΔ 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 1-7-2025 έως 30-6-2026 (απόφαση της υπ’ αρ. 
190ης/3.07.2025 συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

8. Την υπό στοιχεία 129633 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ/21.07.2025 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής 
στη Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Φλώρινας της διενέργειας ενός (1) 
τακτικού διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική περί-
οδο από 1-7-2025 έως 30-6-2026, στον Φορέα «ΔΗΜΟΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5303Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1343/10.10.2025

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων ευρώ (900,00 €), η 
οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025, Ειδικός Φορέας 1024-204-
0315000 και ΑΛΕ 2120207001, για την ελεγκτική απο-
ζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας (άρθρα 65, 
66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς και την υπό στοιχεία 
141525 ΕΞ 2025 ΥΠΕΘΟΟ/08-08-2025 σχετική απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: Ψ4ΦΨΗ-21Θ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου-τακτικού ελέγχου στον 
φορέα «ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Γκότση Μαρία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: Α00101039, 

υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε στον Νομό Φλώρινας, με βαθμό 
Α’, του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

β. Λαζαρίδης Νικόλαος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
305176, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε στον Νομό Φλώρινας, 
με βαθμό Β’, του κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Σαπαρδάνη Ευφροσύνη του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: 
Α01339726, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε στον Νομό Φλώρινας, 
με βαθμό Γ’, του κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

δ. Γιούρση Τριανταφυλλιά του Παύλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
353252, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε στον Νομό Φλώρινας, 
με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως πα-
ρατηρήτρια.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο (01.07.2025 έως 
30.06.2026), εντός του 2025, με επιτόπιο έλεγχο είτε με 

έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή 
της προσωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί: α) 
η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα και β) η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού 
του για την οικονομική χρήση έτους 2024.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
και ηλεκτρονική μορφή, στη ΔΥΕΕ στον Ν. Φλώρινας, το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1γ, 
6, 9, και 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέω-
ση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του ελε-
γκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5304 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1343/10.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14013431010250004*


		2025-10-13T20:49:59+0300




